ГУБЕРНАТОР
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ленина пл., д.1, г. Ставрополь, 355025, тел. (8652) 30-62-62, факс (8652) 35-06-60
www.gubemator.stavkray.ru; E-mail: gsk@stavkray.ru

17 июня 2025 г. Председателю
N° 01-14/13043 Думы Ставропольского края

Н.Т. Великданю

О проекте закона
Ставропольского края

Уважаемый Николай Тимофеевич!

В соответствии со статьей 25 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края вношу в порядке законодательной инициативы проект
закона Ставропольского края «Об утверждении заключения дополнительного
соглашения к Соглашению от 10 декабря 2019 г. о государственно-частном
партнерстве по проекту государственно-частного партнерства «Создание
санаторно-курортного комплекса, в том числе проведение ремонтно­
реставрационных работ объекта культурного наследия регионального
значения «Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер А), с приспособлением
для современного использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул. Володарского, 10» между
Ставропольским краем и Обществом с ограниченной ответственностью
«САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК КИСЛОВОДСК».

Представлять законопроект при рассмотрении в Думе Ставропольского
края поручено министру туризма и оздоровительных курортов
Ставропольского края Толбатову А.В.

Прошу рассмотреть законопроект в первоочередном порядке
на заседании Думы Ставропольского края в июне 2025 года.

Приложение:

Дума
Ставропольского края

Ю6 20 г.
№ А?  —

1. Проект закона «Об утверждении заключения
дополнительного соглашения к Соглашению
от 10 декабря 2019 г. о государственно-частном
партнерстве по проекту государственно­
частного партнерства «Создание санаторно­
курортного комплекса, в том числе проведение
ремонтно-реставрационных работ объекта
культурного наследия регионального значения
«Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер А), с
приспособлением для современного
использования по адресу: Ставропольский юэай,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул.
Володарского, 10» между Ставропольским
краем и Обществом с ^ограниченной
ответственностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК»» на 1 л. в 1 экз.

http://www.gubernator.stavkray.ru
mailto:gsk@stavkray.ru

2

2. Пояснительная записка к проекту закона
Ставропольского края «Об утверждении
заключения дополнительного соглашения к
Соглашению от 10 декабря 2019 г. о
государственно-частном партнерстве по
проекту государственно-частного партнерства
«Создание санаторно-курортного комплекса, в
том числе проведение ремонтно­
реставрационных работ объекта культурного
наследия регионального значения «Санаторий
«Кисловодск», 1934 г., (литер А), с
приспособлением для современного
использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул.
Володарского, 10» между Ставропольским
краем и Обществом с „ограниченной
ответственностью «САНАТОРИИ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК»» на 7 л. в 1 экз.

3. Копия дополнительного соглашения от
09 апреля 2025 года № 6 к Соглашению от
10 декабря 2019 г. о государственно-частном
партнерстве по проекту государственно­
частного партнерства «Создание санаторно­
курортного комплекса, в том числе проведение
ремонтно-реставрационных работ объекта
культурного наследия регионального значения
«Санаторий «Кисловодск», 1934 г., (литер А), с
приспособлением для современного
использования по адресу: Ставропольский край,
г. Кисловодск, ул. Коминтерна, 15/ул.
Володарского, 10» между Ставропольским
краем и Обществом с „ограниченной
ответственностью «САНАТОРИИ ИСТОЧНИК
КИСЛОВОДСК» на 3 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
заместитель председателя
Правительства Ставропольского края

Толбатов Андрей Владимирович
(87934) 9-91-23